
KRITÉRIA HODNOCENÍ ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ ve školním roce 2023-2024 

Klasifikační 
stupeň hodnocení 

1 
VÝBORNÝ 

2 
CHVALITEBNÝ 

3 
DOBRÝ 

4 
DOSTATEČNÝ 

5 
NEDOSTATEČNÝ 

Dosažená úroveň splnění zadání - žák: 

- dosáhl požadované úrovně
- zcela splnil rozsah zadání

- dosáhl požadované úrovně
- rozsah zadání splnil s drobnými, ojedinělými nedostatky
a chybami

- dosáhl požadované úrovně s pomocí vyučujícího
- při plnění zadání se vyskytovaly chyby a nedostatky

- dosáhl požadované úrovně s výraznou pomocí
vyučujícího
- při plnění zadání se vyskytovaly závažné chyby a
nedostatky

- nedosáhl požadované úrovně ani s výraznou pomocí
vyučujícího
- zadání splnil v rozsahu nižším než stanovené minimum

Reakce během zkoušky - žák: 

- odpovídá a pracuje s tématem zcela
samostatně

- odpovídá a pracuje s tématem samostatně s
minimální pomocí vyučujícího

- odpovídá a pracuje s tématem samostatně s
pomocí vyučujícího

- při práci s tématem potřebuje soustavné
vedení

- bez soustavného vedení práci s tématem
nezvládá

Procentuální vyjádření 
úspěšnosti splnění zadání 
ze strany žáka 

88%-100% 

73%-87% 

56%- 72% 

36%-55% 

0%-35% 



V roky zastupující jednotlivé stupně a jednotlivá kritérla hodnocení p i kIasifikaci zkušebích p edmět profilové části maturitní zkoušky

klasifikační
stupeň hodnocení

2

CHVALlTEBNÝ

4
DOSTATEČNÝ

5

NEDOSTATEČNÝ

1,

vÝsonNÝ

3

DoBRÝ

Kvalita získan, ch znalostí a dovedností - žák:

- učivo ovládá

učivo ovládá s minimálními nedostatky

učivo ovládá s nedostatky

učivo ovládá se závažn, mi nedostatky

- učivo neovládá aniv minimálním rozsahu

Uplatňování znalostí a dovedností - žák:

- samostatně uplatňuje znalosti a dovednosti

- vyžaduje minimální pomoc p i uplatňování
znalostí a dovedností

- vyžaduje pomoc, je méně samostatn,

- p i soustavném vedení uplatňuje znalosti a

dovednosti se závažn, mi chybami

- nenabyl znalosti a dovednosti

kva!ita komunikativních
dovedností - žák:

vyjad uje se v, stižně,
souvisle, adekvátně věku,
p esně, správně

vyjad uje se celkem v, stižně,
souvisle, správně

občas se vyjad uje nep esně,
nesouvisle, často dělá chyby

vyjad uje se se značnrimi
obtížemi, nesouvisle, se

závažnlimi chybami

neumíse souvisle vyjád it ani

s pomocí



KRITÉRIA HoDNocENí zroušer pRorllovÉ čÁsn MATuRITNí zroušrv z pRRrrlcrÉ
zrOUŠrV Z OOgOní{ÝCn pŘroruĚTŮ konané formou maturitní práce a jeií obhajoby

8odové hodnocení vedoucího práce

N áročnost zpracováni tématu i§ - 10 osdŮi
I

Splnění cíle zadání í0 - 10 DodŮi

14u"1;1g 1,ýsledné práce iů - 10 oodii §:*§

íkýallta :pracování dOtiumenlace. piinos práce" nrcžnost je.}iho praklického \ryUiiti funkěncst řeš€na)

PTístup autora k Ťešeni í0 - 10 sodŮ}

ivyuiití=nalos1: ziskaných studiem, r!užili odbomé líteralury tvurii přktupr

Formální stránka práce í0 - 10 oúdůi

r]a:yková a stllistická úpra,ta, ícrmálni náležito§li práce, grafická Úptaťa rc=sah prácel

Učast na konzgltacích a jejich prŮběh iú _ 30 D{dŮ}

Bodové hodnocení oponenta

N áročnost zpracování tématu í0 - 10 oodŮ}

Splnění cíle zadání í0 - 10 sod!)

Kvalila výsledné práce i§ - í0 oodúi

íkvalita:pracovánídc}iun€nlace, pŤinos práce. rncinostje.lího prakliokÉho v.lulitl funkčnost ieěeníi

PŤístup autora k Ťešeni í0 - 10 úodŮ)

ívyuiitíznalosl'ziskaných studiem. ,r.+užiti odbomé lrteralury. t.urči přístupr

Formální stránka práce iú _ 10 uodi) s
rja:ykcvá a styli§tická ůprava. fcrrnálni náležito§ti práce. grafic)tá úprava ro:sah práce'i

Součeí bodových hodnocení vedoucího práce a oponenta

Bodové hodnoceni obhajoby rnaturitni práce

Vedouci práce iú _ 30 Dsd;l)

Oponent iú - 30 oodůi

a-|3

Klasifikačni bodová stupnice

Peiet bodŮ Výs|edné hocnoceni Po;n ,

1ň1 - í95 ,lýř:rnii Je-li klerékoli,J z kr;lérii vedcueinr práce nebo oponentent iodnocelo počtem bodŮ C

í3? _ í§,5' LŤýál,jÉb,lri ikrorně bodŮ udělených za ,;cn:ul]iace) je rnaturitní práce a tecy i prakiická zkouška

161 _ í5ú dcJ,v : odborniich piedrnětŮ autonlali9kť hcdnccen3 stupnám nedoslateěný i\"ř kap.2 3 1

11 - í§1 obsiaieó,"1i smĚrnice ředitelÉ škory č. 325],.



KRITÉRIA HoDNocENí zxouše x n oílčícn zroušsr pnorllovÉ čÁsn MATuRITNí zroušry z
ČrSXÉHO JAZYKA R CIZÍHO JAZYKA

způsog Wpočru n wÁoŘsruívÝsleoru MATuRlTní zroušry z čssrÉno JAzyKA R ctzíHo
JAzYKA

Žák vykoná zkoušku či dílčí zkoušku úspěšně, pokud získá alespoň tolik procentních bodů, kolik činí
hranice úspěšnosti příslušné zkoušky či dílčízkoušky vyjádřená procentními body, pokud není dále v

textu uvedeno jinak.

V případě zkoušek z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka tvoří hodnocení písemn é práce 40 %

a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního předmětu.

Výpočet výsledku zkoušek a dílčích zkoušek vyjádřený procentními body se provede podílem

dosaženého bodového rnýsledku žáka z dané zkoušky, resp. dílčí zkoušky, a maximálního
dosažitelného počtu bodů z dané zkoušky, resp. dílčí zkoušky, vynásobeným 100.

Úspěšné složení zkoušky je podmíněno úspěšným složením všech dílčích zkoušek.

Hodnoty hranice úspěšnosti zkoušek z jednotlivých zkušebních předmětů vyjádřené procentními

body jsou uvedeny v následujícítabulce.

Zkušební předmět

Hranice úspěšnosti zkoušek profilové části maturitní zkoušky

Hran ice

úspěšnosti
zkoušky

Převod procentních bodů na známku
(lrorní hranice intervalu v procentních bodech)
4
(dostatečný)

3

(dobrý)
2

(chvalitebný)
1

(výborný)
povinné předmětv

český iazvk a literatura 43%") 58 .0,ó 73 o/o 87 o/o LOO 0/o

cizí iazvk 44Yo+ 58 9É, 73 o/o 87 o/o !00 o/a

Převod výsledků zkoušek vyjádřených procentními body na známku je uveden v tabulce, přičem)l:

1. hranice úspěšnosti zkoušky představuje dolní mez bodového intervalu pro uděleníznámky 4

- dostatečný, přičemž její hodnota se do bodového intervalu pro tuto známku započítává; pokud žák

vykonal úspěšně všechny dílčí zkoušky a přesto vážený průměr procentních bodů nedosáhne hranice

úspěšnosti stanovené v následující tabulce v důsledku odlišných bodových škál hodnocení v
předcházejících zkušebních obdobích, v nichž některé dílčí zkoušky vykonal úspěšně, je mu přiznána

známka 4 - dostatečný a celkový výsledek prospěl;

2. bodový interval pro udělení příslušné známky je zdola omezen horní hranicí nižšího stupně
známky (přičemž tato hodnota se do intervalu pro udělení příslušné známky s výjimkou známky 4 -
dostatečný nezapočítává) a shora omezen horní hranicí, jejíž hodnota se do intervalu započítává;

3, žák získá známku 5 - nedostatečný, pokud je jeho výsledek z příslušné zkoušky nižší, než je

hranice úspěšnosti zkoušky z daného zkušebního předmětu (s výjimkou případu uvedeného v
odstavci 1.).

*) Platí, pokud žák prospěl ze všech dílčích zkoušek, tj. ve všech dílčích zkouškách dosáhl nebo

překročil hranici úspěšnosti (pokud žák vykonal úspěšně všechny dílčí zkoušky a přesto vážený
průměr procentních bodů nedosáhne stanovené hranice úspěšnosti v důsledku odlišných bodových

škál hodnocení v předcházejících zkušebních obdobích, v nichž některé dílčí zkoušky vykonal úspěšně,
platí, že dosáhl hranice úspěšnosti); v případě, žežák z jedné čivíce dílčích zkoušek neprospěl (dosáhl

nižší bodové hodnoty než je hranice úspěšnosti dílčí zkoušky), neprospěl z komplexní zkoušky.



HRANIcE úspĚšruosrloílčíctt zroušrr rorunruÝcH FoRMou píseruruÉ pnÁce

Dílčízkoušku, konanou formou písemné práce, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne v případě

zkušebního předmětu český jazyk a literatura nejméně 40 procentních bodů a v případě zkušebního
předmětu cizíjazyk 44 procentních bodů. V absolutních bodech jsou hodnoty hranice ÚspěŠnosti

následující:

HRANlcE ÚspĚšruosrl DíLčícH zKoUšEK KoNANÝcH FoRMoU úsrruí zKoUŠKy Dílčízkoušku,
konanou formou ústní zkoušky, vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne nejméně 44 procentních bodů, což v
absolutních bodech znamená:

Dilčí zkouška konaná formou písemné práce z předmětu:
Hran ice
úspěšnosti
v bodech

Maximáiní
počet bodů

Ceský iazvk a literatura t2 30
Cizíjazyk (platí pro všechny cizíjazyky) ],6 35

Dílčízkouška konaná formou ústníz předmětu:
Hranice
úspěšnosti
v bodech

Maximální
počet bodů

ceský iazvk a literatura .r] 28

Cizi jazvk (platí pro všechnV cizí jazvkv) ],8 39



KRITÉRlA HoDNocENí oítčícH zxoušrx xotrtltvÝcx FoRMou píseruruÉ pnÁcr

zxušraruí pŘroruĚr: črsrÝ JAzyK A LITERATuRA

Dílčí zkouška konaná formou písemné práce ze zkušebního předmětu Český jazyk a literatura (Ót) je

hodnocena podle tří základních kritérií, resp. šesti dílčích kritérií:

1, Vytvořenítextu podle zadaných kritérií
14 téma, obsah

1B komunikační situace, slohový útvar

2. Funkční užití jazykových prostředků

2A pravopis, tvarosloví a slovotvorba
2B lexikum

3. Syntaktická a kompoziční výstavba textu
34 větná syntax, textová koheze

3B nadvětná syntax, koherence textu

Každéztěchtodílčíchkritériíjehodnocenobodynaškále0-1-2-3-4-5,MaximálnídosaŽitelnýpoČe1:
bodů za celou dílčí zkoušku je tedy 30,

V případě, kdy je písemná práce v dílčím kritériu 14 nebo v dílčím kritériu 1B (Vytvořenítextu podle 1666ntich

kritérií) hodnocena počtem bodů,,0", podle dalších kritériíse již nehodnotía výsledný počet bodů za písenrnou

práci je roven ,,0", Závazně se hodncltí 0 body, pokud text splňuje alespoň jednu z těchto charakteristik:

r písemná práce nesplňuje požadavky na dílčí kritérium 1A: text se prokazatelně nevztahuje k

zadanému tématu, reflektuje zcela jiné téma;

o písemná práce nesplňuje požadavky na dílčí kritérium 18: text prokazatelně nevykazuje

charakteristiky zadaného útvaru a reaguje na jiné vymezení komunikačnísituace;
r písemná práce nesplňuje požadavky na stanovený minimální rozsah: text nesplňuje požadovanli

rozsah slov.

Předmětem hodnoceníje pouze autorskýtext žáka. Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se

nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem hodnocení.

čll - aooovÁ šxÁu xootlocenI písEMNÝcH pRAci

. í.ll,. * !a.aóeM rtnaru
pdrlild dainir/ÉM j.
lař. tp.!.o!j1. DoYlttné

. lrn,eon rrn$rhr 1É.r.iu
r nah.Ťh plóiti ódrllni
ýĎ.b j9! ilktél;t.r:ova

Iú.iln! lrn.:u. :ilďěi lt
raŤr 4l..éÝ.nrť tdi

. 
'.rr 

dpsiíli &&Démrim.lú
r úro*á i<;ór.r rp,rtován..

. í€,1 9|na odpolié t&^éŤ!
tinrav r rár*cólr tial
lDl..otin.9ld foi(čni.

l ,érl F.oblit.rŇ kqrrluF
(bráh.rÉtilý I&áóano lsrfu
, l..r!j. n. ii# Ýyň.:.ri
loffv.ii*d rnqx.

r r.n ryi..ýir!n.iné Řd.li.:lY
vlh!.&í i l.cené 16nUnil3:h'
,llu. l,idr.iil" dnra

. TirlŤ\.:oi. kdq.brrí
vlnEd.ň l !r!a4É ióÉ!iil.in'
til!..! l rrdlnafl! &ir.!

í.ír @Pď,& Dea.
lómunilrin š{úálá trdriésJ

Ť<r! ?lna odPfi& r.dáDa
i.nl!nllrbi!n!*,...dr*N

. Pllhplsft .§rEl,óÝÉ in?ol
,. qlkFljlv. Yfórj ňi.

. (ryny ň.j] ú$dnj í]Ň ir
h.náijd roňlón rd,dta,

. .r.Ýópk.a á Ne,nJtoFa sitV
,. §*iJj ý. dú í;i!

. ChYbt ňrj, V'+ 
^i 

!:.ňlih:

. FElnPBré.r!á!Bbha(n}bY
44:+ii:trlb i6.r.|yb]

. Néxl..a (is, ňr]iv[v.r
i.ňáid loříoň sl€§té

. Fttvópirn. : §á|orló6..irbY
!. oDř6]i B;rrv l1-5.hYbi.

. (hrDYl ř9di i.nrjiÝlfinr
&.nji9ý kon1.4.d1.9lr

. pr!ť4l!.. a §žronomi .nF,

'r 
|aňii *yyreruj'ié,l.nvtrr

. 
'i,Prěia.hb, 

n.Ť.ji v 5 ..
héiabe !óňlon adl3]r.

lr*aa ra Él..1d./r-r

ř]. ý,i:.ir r::i. É.| lil.ě,]i
Ýr Énelrne.fi < §:rBi.r.fn

| Ýo|§. ;lrt r ;t, ",$ ltsl.,
rir.d* urfuil{ }5,n: ..i,]

ý l.í! i. ý. Ýaij Ťi;..rrii-j
í//r:i klrí. iš:! eýr*íÉ
lrlrŇ ťř :irr l il]3io,.-.

! j,ri §L:, l i..\]ir 3li . ri

".,ui,* ,.-o:,.r arl t.í]l

,.ťn :ilo!i ji i!,sr..uti

! tirt!* :.lt: J!:{iltj .;,rn,
.r.-.]9. i.,§n"i v. ..i
ýti..5r- r c:n]:o;r"r

v! t::Eý Ěl orl(r;mj.r
]J:!r.r"ri!i. 9!,::,-ě:

'dňilajó.r 
). únkó.41 l.

N.l.naň! !re.ipór!čť;k .k
rird] óó!i.bi o.n.i. bú.ú

Ý i.ll! i. ntry t*fui] výilý
ne..,sL nÉbdlaYok.,a
nnls.r, i ó:n r:n!l*

vtlor lLe.r ridrÉi li9j.i]
r :á* 6:ť..d!+ $ín:!n]é{

3 .!1,:.rc!: ).,di. §.h.tá
.o:-ri,a jGiltf p,6!1+dh
Jč. lan.iÉ.!r,tan,

! i.rit i.,i r o]i.,ri]i ,i:kirt
!i',ir,ltéa']r r!ňs.a f *, !

!:rl.§.Ť t.:nl:: ý.n.

val;a lov r l,§!].' ,F .1|
.(BfufuE:4,.lúlin l€:1,

§cnili ,..n 3.1e *li+ ,
)ír!:i€5§ .!ó, ,lra 1^ i.n,

! l.í:u ii ]iYFk{!ú] Ýl,i:l

!r1l__3.n r .:n.i:;.n.

]€ 1i,,JuÉ F'.:!n.. 'i!:!

ýinaý5! la:ňr(' i.j.J ].
M-onY.t!# ii!r$_{:. aJ
p1-,iirri 1.5r ts É rr:oli

!ýrta11 (iÉ rÉóJr:ri{t j; i l€}i)
w!tsnUl Y. tirir. 1r i.

il.&ir.l\, r1.]
i:.nr:5{, \r..'lr r. .i:r

Y/něv.r !élil.r .é iU r:
i.éói,iýóÝrii €n.n!ir: ni!d
E rr ia|'i ri'. ri( ii :,

'r.irin:tr 
i.di j:rl1, + l j:,:,

ýÉrf0n ý. rt: -i,.

\e.rr:it ř.] ,i. n' (:tírR(,

vj-s:3ý:!,a:.i...éúů,. s ;é
]r;nid.r1! néb. piP: iěr;

'vi:.{i:l.,.!::irir! 
!. r :.,iú

\i..j.:ll F.] §;i§ Ý \ n.
i...'3.; r.. i.r.cí.!rlr

ýýil.Ýó, ÝitlÝ.i C. ki ts

.,tlíi({(é §,oiliid|i J§,
n'lšr - (t i{,i!. t]b ! l, rr

ŇlJrt ;. l t.ri_ !b].t.]
;Ý,irh l}i )ad )i:riřý

l.Jó:!é]ii n . ,, nl ,,n ]i
:.l,a:lt, lf -io-: ;d,arria

. vdlss.,;lrý.i..r;j.
.irŤíi*li é!Y.l1d:l.
Jllriiil{,, rlo- villara li
rcn !n l.in t ilti :ifr : ý:rt

. !|ar!r:Éré 19&!|rsL * | |.rl!
,!,r,1!1,r , ili] ,i ..

. \idoilrrlr n.i: i} | ; 1!
i:.l ; :tt le-l§a :ó,r;rté

fÉlró; vi.lr.r .. |; ].
!,3ir!.1B. :ýirrf,i:.i,
!l)ril#li ]ro! rir.Ú. ] l.
((.,Jn li} !{... ;ltr;'J\:n

5| 1lsi:,(ii ó_-ealr:l, !., rrrlu

.::eir1l; to-.or e,.jla ,.:

ť ;ni. t.,i! l. n:!:i l".

ré|é]ii.,!J .;rri:,: l..: r:
ib! :. ý:r,r! :.l.]iirr| ,].b:

ri^ir: t. l:r:, j.,r>,e:l::1:

t a rnÉ. 1.í| f ,. Ýa:: 1i'.

:/;Jn ."ir:r,€ ,r ,::: ,. 't

ld!€gt í,l irIr ó:1 !: :!t

, r*!Éě Gm F §pi*

, v+Einj kd *ire skítrii

;Ád;i;ňaj.Ái.! 
]@mfutr.

t o{ábE*fu drfo il
h*§MfoňslsiĚ.i

{nrPn! ].:l!:. é! ::jiÍ.

lir! É i: nr n .i ]Éd)i:rir,
!ldn{i.ňi- ]lrai:!l

i.§t...rr::.r , :r:ióé

§,§ir:éii li\1! i nr!§i ,É l.
í B ]r :i.-}ilr l. -]..

. r§-Pir':.:.l1: : :l:r i; .n:

. -.lt]€.rd É !, ; r ;i lt.

. Ali!: .1a]i .t !-.:. n.. ]ě

. a,ailt i:(r ir{|u N': v l -i
:l.,iili l.*lo- }i,..r!r

, l. p:: ]i:.n_ ,. ;|.:|:,

.-.ll.r-r.,;:. i ! :a:,,

,:.i" :,:;l. r.i ,t,,::

:i;-rŤ!í tc]'.- tť,.,ilr

o 1 2 3 5

1A

1B róNn*.i.] l}!..i. r.d..óŤ!

2A !r óbiÝ!,ir.i.ie]r;k

. (nyoÝ n.ňlji ťň it il.riřrii

2B

3A

38



zKušEBNí pŘroruĚr: clzí lnzyr

Dílčí zkouška konaná formou písemné práce ze zkušebního předmětu cizí jazyk se skládá ze dvou částí se

samostatným zadáním. Každáz částí je hodnocena zvlášť podle 4 základních kritérií, výsledné hodnocení
písemné práceje součtem bodů dosažených v obou částech.

Kritéria (l. až lV.) a dílčí kritéria (lA až lVB) hodnocení pro 1. část písemné práce jsou následujícÍ:

l. Zpracování zadání lObsah písemné práce
lA Zadání
lB Rozsah, obsah textu

ll. Organizace a koheze textu
llA Organizace textu
llB Koheze textu a prostředky textové návaznosti

lll. Slovní zásoba a pravopis
lllA Přesnost použité slovní zásoby
lllB Rozsah použité slovnízásoby

lV. Mluvnické prostředky

lVA Přesnost použitých mluvnických prostředků
lVB Rozsah použitých mluvnických prostředků

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 - t - 2 - 3, Maximální počet dosažitelných bodů za
první část písemné práce je 2a (8 x3|.

;čtá jj{ďii : &ťÉiiA i+óóiúoťt úl i§EiňrŇĚ pMď-l čAšŤl

Kritéria hodnocení pro 2. část písemné práce jsou následující:

l. Zpracování zadání lObsah písemné práce

ll. Organizace a koheze textu
lll. Slovní zásoba a pravopis
lV. Mluvnické prostředky

Každé kritérium je hodnoceno body na škále 0 - 1- 2 - 3. Maximální počet dosažených bodů za druhou
část písemné práce je 12 (a x 3).

| - zprácováni zeděni / obg.h ll - orgánie€. loheze t€xtu llt - slovni !áiob, á píevopi§ lv - Mlttvni(lé prostředky

A-zJdáDi A-oraanLeae textu

3

z

0

! Po'tco;.i (.B.!f.liína t ltJlts d.llieir
!ÝkrrY §r!,- Bálllror,aíla a ío!Jf;td.ě:ti.at

. Poi.a'oE...r!..rr..iŤld lÉilJ:f !&iiNL &aÉ.rr

. védM bci:éd!.! je Jó:.éó,ro!Jň]!šl*:í]iér:

.oait t.r!! F :(.].dN:ióá !ój!.1*r.anu r.HnJ
|i.ir].. l aft.L-al irrÉiid.li l,

. ló:.N..-.,ró,!4.,lr .. tÉ.l_. Én t. ,!x - i. o.o,;.1.

. věóm b.i:.a.1] n.nj.rd ě ý3!uŤté:la ňila..,
,&lb i.l!! !. !aú!n]i. n..cm!íi. FlacDrllarr..:*hJ

{řrl J.o l ]nt...!§ ra:ii'd.,i

xFoi!fui.fé.ia.a*nrt!!ied!lEn codli.i,
, B.d:a.árar.JFL jlrda rlc:JúninÉ r.]ú}
, De]k.Érsnď9ii.. Fi..!!r.€ň]..JnlJ

l;éI:i! c ] 6 ?.e iicl!: ]j ťiúll
, §.il.t.(lŘó3arra! poir3.;rl.f!r.:jrhú

';(ih 
xid!*a iiúiir*iiiidlŤi, iiéĚÉj(

íer.@.qqt!ian {..ry!"n

imriv*isiíiii,óryB,jliiiiiiiiiliisids-iiii!!&i.a I

TsJ. vřh!@3 čEihÝ +ŤP9t{*"ry?.ť,,

Tan ftil É {ú mft sÉiý ! h#á *b q*;r.
]d]š,t!E Út& lq !h!qé $!19! v*m 9*!'ry*.

Ýřsiú iťirú íá,í;d!rr*í 
' 

íái§]ihliila'íriiiiil .l§ ii*lúeiŘi_
vffire Ed vfufrě &fu./fuqdlMd

! rr!.Y !. rÉťr]!úoŘ. pr.|.p|i...Er!n

'í!|.]lrob. p..!.pirioJ ÉŤěř Jidj

I ah!5Ý ve;býi:sroE ě p,.t.pir.iagl1.!
Ekir] ool.:cněnir.{!.; É;íl !ř}í,,:

I si.ln|rrjob ž p..ltpi!fó! raón.!

,Tet]ě31 rre^r inÉl
. aala!!e lc!r]lóroE ó §r.Ý!plltYevát' r,iit

bdfi pclr:Wail leíJ iaafft.íN,i
l 

'oý,:i9ób. 
p..!.pú iÉjj.L!.i{lji ťl:.

,í.(]€.: nlaBll|lt rji

r atÝ.t !érls,. :óJobě, p.ts!.pt. kr
pir.:LÉliÉóiú lčŘ,'

r !l.,rn :!iĎb, pra!.pt I.! ré;aú,réls.

dlffti*é 9říidr i§fi.h§}ždy p!'ry
.fá_!!.j" .".._...= -.., -...,-6nĚŤvfu&ý.hffiŤ&*GM ]

lsdpde#rfu,/futrfu"'
MrojťďyFďv§M !e]É§
ryld-' :

!al!.š9.]J?g{qá§l..,,.,.. ..,,,'ffi 
'iiiiu,ii,raiÝiiii:rini:úti:i 

w ian ňrr
MdgeMďtaúl ěs *e_!
Mre*dY E§ď€vér§ dře

1?Si'o].!,!§^_}-|?_Š, ... , , . -

irlríiviirilxiíýaipráiilétlbifi ,

@ďdvětiF{tej )

M|ffi@ďďype*8lířee
p*il!!!9iÉd]

B - Rolrah, olr!áh B - xohéle telt! a píogťedky textové lávitnorll (Pn) B- Rotlih 8- Rolrah

,

1

0

.t;.r!! x... Frobi.rJ
Bcíi rldáriíoJ !é9É! ro.pa..rtt inoj.ě
a ! od.n!|c. i.lm i.!.ď.bt-j!.:
ý te{J ]É !étiimLjr:É lí9,t!.r! .d::6ró ,Ťri]..11 rÉbo

i mYšidi I;dó"ifii,i]iói,iÉái,iíÉ;;;ilň6;,Jňďé,
.vasffijHď.FMn'

.vle 
^.*W6*rs*pkE !ú$6nyft da

.ktE 6 ď. oEk{€ ŇbÉlř/lí.MDmiiMol'Mt
q r}šEÝ,

. aody zŇd ýáw lqŇN Ýhffi av o$@íédtí
n!fu r!dA9ý,

:.eďf,x,.**ý.1
r o\ty v Eil řkid @amir{*e.
,:"|:!j*! ÉPť!!cyrl€lY ť,s.Pť$.'.
. iQs iiil i ři*Eu nóri,,
. eÉyv m é*e Ebdd rozudd@/ds Em,'
. ffi Fs íi!§Ň! BÉiť $d:!ě ! Y!íŤčJ

jfo* nil F!. dů ffi omzfii.l
r stní Ý [N * tdÉi hr. nfi |)@ffi rg! /čhi r.fu'
r ry{ mjfr W Ýfri ni. @n! |p",É ! !!!9gn! :

". n lN Wéď / Ý Ň@Li"i^,ag;'
. c& vni ffiIFíMdffdeŘ..

:.sťloF|il9§,.

: §r9!r :iiób je |ainsi, aiuii

i i$dlisbřwcdď;;il;r,.

. lná.&irú i áelá / i iciis|óu l* a

íii*gaiitilÝiciÉň. iiiiiťnií }i 
-ih§. j

i tiřáh §iirúdírÝá'iiitillitj F ýiáiiBii ,

3Yťl

i itijinirritimitii r'iix*rcĚ,! * ť&iinilk
Ťe,.,ý,'

I ii;i&'liiiááý€Á i#ďáAt j' i;;i"i l
ffilffii.4rjsvllt@*efu



c|zí.lAzYK - KR|TÉR|A HoDNocENi PíSEMNÉ PRÁCE - 2. čÁsT

Maximálnídosažitelné bodové hodnocení za celou písemnou práci je součtem bodů dosažených v obou
částech písemné práce, tj. 36 bodů (24 + 72).

V případě, kdy je písemná práce v dílčím kritériu lA 1. části (Zadání) nebo v kritériu l. 2. části (Zpracování

zadáníl Obsah písemné práce) hodnocena počtem bodů ,,0", se daná část písemné práce podle dalších
kritérií nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část je roven ,,0".

Dílčí kritérium lA 1. části nebo kritérium l. 2. části je hodnoceno počtem bodů ,,0" v případě:

o nedodržení tématu / komunikačního cíle: text nebo většina textu se nevztahuje k zadanému

tématu / komunikační situaci;
o nedodrženítypu textu: není dodržen funkční styl a slohový postup;

r nedodržení délky textu: text nesplňuje minimální požadovaný rozsah slov.

Vdílčím kritériu lA 1. částinebo kritériu 1.2. částinenídelšítext penalizován.

Předmětem hodnoceníje pouze autorský text žáka, Text prokazatelně převzatý z dostupného zdroje se

nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce, a není tedy předmětem hodnocení,

| - Zprrcování zadání / Obsah ll - orlrnizace r kohczr t.rtu ||| - s|ovní zá5obr ! prlvopis lV - Mluvni€ké píostřldkv

3

l !.:i]]]!a, j 1,ia;(!ar!:l:ttr:|' a J]č,l: l
l !]i::.i :]J!l;a:'" !a_]aj'ia j'a], rll:a ia

!r,a,t r :Ér1 a j:,, j|t j, -i3ia 1] r a:t-' ňri|É'i\
t ::ll ::, :+,. + ý:ai : :,,:n !! :,r-É. |-;.],,i :

. ] .a,r :Jr:|i É , -:\] l

. arYb) !€ ;ljl, i:j!,la ) :-é,:r jÉ,il,i
r;,J]_mÉ1 :éi-'

. : :ý, 135:ta : l,!!.:: : :], !er g,!:a!, t:.:l:t

..i!::i. n,],!,,iilt:-,ili::,i.<: É r,ir.| !

I a'YJl l -,ý. iiY:' Pi]-::,!:: :, r;[,:r
3a-a;,_^,a, tei" I

. !' Jr- iii l,a::,:a,.1 j]:, -:-.:' .::i

z

. aaii:]i:rj :r3r3l.taI j: ki :iÝ:.; a !Ě:]lr :_

. ;-\ :a. !a:j -:! ja,;]:r sp:iÝ,É i fl:í"
: ( !:r ! i-\ !:L< -al ..l-é. i:,:!.Ťa,

:iť, a;:'r,a{_ ,

. ren te valru sórivisiý a §n€emim akdén
myšlsel-

J : :,j :j;]li,Ě |i:-ír], ; -a(! l

| (r!tr fi jlaÝ- i:jalla ] )-a!ai ]e !éi]l.:.

. x6nmwBtul Plw€oleYMu
§.dť.!

.8,:rii3i3, ja!v:Gr.,-..:a ::.,!i |,': ^l
!} ]a!l]l 3!l, -'E.,1]-:t..]:: :

. :ji.! té,:, i€ : :É]J ]a: ]Ýra. t :a_.::!:'.,, ]::.r,

.et'a' pa-ilJřél i!tr, ' aa;i lĚí,. !
.::t, j3sr[i ! !,i!r:: :j. ý:ts,,:. q:Lltt 1a9,3, aarl,:-it1 ii{l a)!:l:ai:. !

!'ý jr",]l€ a,]!i,ia{..]:: ra:i,,], !,:,ir:\

1

r : :!- 1l5:!:,Éli!a:''éi...::é,,: !

. !,; :t ii.rá.] !]L ]] ia,: E,.li,]:a.!: V !l,: :

j ! a33La\ Ji i:] ^, 
;e paa.]i,a!1 :

l.i.r -;.,_ jť :,. :,r_::\3:lJv1€.!a:,J-a!

::í:| iaa1 i*n -

č.i F:,.r!mar,:irlL a:st t.i1_'
.: ]!. ze3-.t; ! r.iÝd!: -a j;_ !a!+:j m,É

t:-VLi l ^ ]r. ll|(- a,a,::,aa::- ia ri:
- :. 1, á||.,a,az.-a- tir-, ; ji:r ianl !

! v.!, ila:,i,j:,Pd{i.e.:,:. !: Vt:Š ̂  ':

0

l,:]l'::i|:..i' :.L!,:Lái',i:lj,-_,:h-ai"

. :r.i l.L !: ý!,i.:těr__ !.,f,.} re3!.av-a
.,rii,: .:viaa,i, !,$.::]:ijléfr ía:!a,. !

: {,Vt\ ! :-! -,a- i..::L-é- V;tš ra:rr:L j

..\loýn, rorohl ]a on.:€ic., Ý n2 d$,lteť |,eí

. {iYb\ va la!- :ija9ě ! ažra3:a !,:1|
p:,.rJměri Éii -ě teíJ :

. :j3v. lásab3 a p.avaa ; j:a_ \i rélil.{ :itl-
pc-ty re9o.avri.i

.TÉr: e c 3 llerya\ k-jti

L, c : l !L, ! !ť,.r' l,.lť " I
;.]l]ýr'a{ť ,,a:liťii /!., , .!J.:1.1ji.€Ť

. a,\|r ? - 
"i itt. a,:::,+:: :,a,i,

§!.::--.:, róljna ::4! :

r \r .lÝ- :iP i-D3i;edi\ ]:a, .]a vi: - a li,:,



KRFÉRIA HoDNocENí oílčícx zroušsx xotrtRnÝcn FoRMou úsrruízroušry

zrušrgNí pŘeomĚr: črsrcÝ JAzyK A LITERATuRA
Dílčí zkouška konaná formou ústní ze zkušebního předmětu český jazyk a literatura je hodnocena podle čtyř
následujících kritérií:
l.Analýza uměleckého textu:
l.část: téma a motiv, časoprostor, kompoziční výstavba, literární druh a žánr
ll,část: vypravéč / lyrický subjekt, postava, vyprávěcí způsoby, typy promluv, veršová výstavba
l l l.část: jazykové prostředky
2.Literárněhistoriclcý kontext literárního d íla
3.Ana!ýza neuměleckého textu:
l.část: porozumění textu, charakteristika komunikační situace
ll.část: funkčněstylové charakteristiky textu, jazykové prostředky
4.Výpověd'v souladu s jazykouými normami a se zásadami jazykové kultury

První a třetí kritérium je rozčleněno na dílčí kritéria, žák je tedy hodnocen celkem v 7 oblastech. KaŽdé

kritérium, resp. dílčí kritérium je hodnoceno na bodové škále 0 - 1- 2 - 3 - 4. Maximální dosaŽitelný poČet

bodů za celou dílčí zkoušku je tedy 28.

Pro hodnocení ústní zkoušky platí následující vnitřní podmínky hodnocení.
Pro analýzu uměleckého textu (L. kritérium) a literórněhistorický kontext literórního díla (2. kritérium) platí:

l.Za první a druhé kritérium dohromady musí žák získat alespoň 4 body. Pokud získá méně než 4 body,je za
ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body,

2.Za krltérium analýza uměIeckého textu musížák získat alespoň 3 body. Pokud získá méně než 3 body,je za

ústní zkoušku celkově hodnocen 0 body.

Hodnocení kritéria výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury se vztahuje k výkonu
žáka v průběhu celé zkoušky. Pro toto kritérium platí vnitřní podmínka hodnocení:
3.Pokud žák získá v někeré z dílčích částí ústní zkoušky (tzn. v l. až lll. části analýzy uměleckého textu a/nebo v
rámci charakteristiky literárněhistorického kontextu a/nebo v l. až ll. části analýzy neuměleckého textu) 0 bodů,
může být v kritériu výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury hodnocen
maximálně 3 body.

ičja: Bóiióýí§ňte'i*riňůoixiiiiá§t*í§ib'uš4íÝ :

0 1 2 3 4

arualÝze uuĚucxÉxo
e NrunaĚucxÉxo TExTu

.V9 :jé|il iĚ vi Ý]"9fi!
Ťi'€ Ý!s(!t,j

.i;-q;2;;1ig] 1113 16

" Lt, á Ýt VYs3(E ",'ře
.A"]rjy!! iix:L ja

,el;::;te j,,: :,:,1,1áera

i;1(,t:r T i ta!:i!Y^li
iiraii -, 

I

;V'e iáitÁni iÁ ii vl*i
miře vYskytUjí

nedo5talkY.

.po$)o€ zkoušejícíh§ je

sutná vč věiší miře.

.Analýza texiu j€

dostatečná,

.TVf:ení jso§ doŤéiPčně
doložens koikrétnimi
textouými pasážrmi.

.ve sděieníse občai'
ob,jevuji nedosiatkY,

. Pomot iko!§eji(iho j!
1utnÁ občr!,

.3,1ěIa 1: a:p,,.V.dr
z3l;i . r5.{cjIe:!Y sa

o!j*v,,] r,_.Jjlele,

.p|r|]]aa zkfLše ía n,: j€

n!:na cji]]rtii
.A.iiýii:ait. i rÉ]n1l

lo b r:.

.:V?e,i ,:|!. ÝÉil1
c!Lř: dl]aii.a
[ú[\.:i,, ň :ÉtlJíirř,

.saĚ|É1 zaÉia aloirvídi
:áaáa', tiqL:i:itkY !e
ler1: rylrli

.aí|i4: tk!Lat,,a l:
1É-l 1,ltl3,

.i.ai\)i€ itti, l:
!Vbi,ri:,

.-!':e"i ;i{,L, ýYbcir€
::,]l,]i€ir (ilí"eti Ii
t?\:.vy^"i p:!ižÉť!.

.TvrzeniiJc! dobře
doloženó konk.étnimi
iextovými pa5éž.mi.

cHARAKTERlsTlKA
urenÁnnĚxtsroRtcxÉxo
l(oNTExTU

.!+ i]Él:r ;: ýa ťý9ar9

.:., * ,,,- :l -
.,1.1,: r:-,r:,if

.Vr 5dé|rr 3i v: !.é::
i]í;: !,r"jk$ ,j

1:,:1tj:::{:{

.F:l.t]9a rii,Lie tl,a i
1,t"li Ye Ýi:i Pn ii.

.\r+ šděi:-,'jĚ óba;s
.Ji],l! J] | : _.i5:i:'(Y,

.;':§la,: !ri.ii]': la i

.:iě!:1 a:pa, d:
_.:jj,. r,;,j-:-:,i, r:

- :] -.
. pa|i,:,: :i t!.iÉ ia l: Ja

. !lél;,j !.-él: ::iJ3víci
.--:_ ,.:.,,-:rl -.;

.:,:1,,n: ilnLjÉ, a ,]:

lil] ]_tli

VÝPOVĚĎ V SOUUOU
SJAZYXOVYM|
NoRMAMI e zÁsaoeut
JAZYXOVÉ XULTURY

.", ".!. r,:,ll,.É
^,í,É : ,aia,:.i

.:": ,:, - 1

.],: ;i ,: a: .:J.,,:l:

-i.,:-,_,i.l a

.;-=:, ,-! ,l.i,:i a

.V,,i,!"\,é,J ]€ ve !ě:_i
nii;! !,iJzp!rlL

: sÉ i3j3i:r:r ::,.íav!
! _. ]:L ^,

it,]..::i:i.i
.:,--l *;ii!,:;

:a,j:::a,:,,:.

. !'Yl ]!,ic : i laar

. :,.; :! ".É, ] ,]t:i;
a, ,jt, i, ! il]a

i.Y;IY:!_i -:J:5i;:q
. ÁrE - ň; ,|:::: ,: i;.!:i

; _a:!,..:!!^' ]'la,"-'.i -]

. -:,,: ]ar a : ..'l !:

-:..:j

_1: |.:

.'",ýi:!Éd jr ! 3a!]ó,!L
; J:i!iůWn"it,:i.,iil
: i: r:ja,:;\.I ié:YlaVa
i _.|lLr.l- lÉ]!!ii:r,, 5e

te-,ét.illsIy:|,.]
.ri,]]a!.i Fl,jiL ii

: !" i:i, é

:i: _i1^! i:V3lY

,1:l!i{.|,i!:I

.j-,-. .-.,!: : lj



zKUšEBNí pŘroruĚr: clzí lRzyrv

Dílčí zkouška konaná formou ústní ze zkušebního předmětu cizí jazyk sestává ze tří částí. Pro hodnocení zkoušky

se používají následující kritéria:
l, Zadání / Obsah a projev
ll. Lexikálníkompetence
lll. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti
|V, Fonologická kompetence

Každá ze tří částí zkoušky je hodnocena podle prvních tří kritérií, čtvrté kritérium je aplikováno na celou
zkoušku.

Každé kritérium je hodnoceno body na bodové škále 0 - t- 2 - 3. MaximálnídosaŽitelný počet bodŮ za každou

ze tří částí zkoušky je 9 (tři kritéria po max. třech bodech). Třetíčásti je přiřazena váha 2 (maximálnídosažitelný
počet bodů je tedy 9 + 9 + 2x9). Celkový počet dosažitelných bodů celé dílčízkoušky (včetně započtení borlů za

čtvrté kritérium, uplatněné na celou zkoušku)je 39 (tj.36 + 3).

V případě, kdy je jakákoli ze čtyř částí ústního projevu v kritériu l. (Ladání l Obsah a projev) hodnocena porštem

bodů 0", podle dalších kritérií se ústní projev v dané části nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část ústního
projevu je roven ,,0".

V kritériu l. se uděluje ,,0" v případě:

o nesplnění požadavků zadání: ústní projev se nevztahuje k zadanému tématu / zadané komunikai:ní
situaci; nesplňuje požadavky na správnost a rozsah ověřovaných specifických / odborných znalosl,í či

dovedností ve 3. části, ústní projev nelze hodnotit pro nedostatek jazyka.

clzÍ JAZYK _ KR|TÉRlA HoDNocENi Ůsrrui zxouŠxv

| - Zrdiní/Obsrh r proicv ll - l.xikilni komprttnc.
lll - Gřrmatická komp.tcnc. .

Prostř€dky tcxtové návrzno5ti (PTN} '
lV - Fonolo3ická komp.i!nc.

5

!aÉjér i:ratdii::é1. i Ja;.a, !5,,é

,ijÉ:Ér jÉ!a-!la,a! l],eé,-,il, s:!:^' li ljji"e1
Ki,-.1i[;tv,] ::.!:é3 a j,-! a:-: rafl v'3].a
p: -i,:iJ3rj:a-aa ?iaL,ša l: h; ,,ali ..t.3

(:lii;i:ia] ! ilr rr::láje š|,.,kJ.

1:ri:ť,:i:]' j!tva !3:jšó jt !aríi:: :r,;v.a"
: :'y!! ai.,ar] :]l3]-''É'

f;nrj!l -.,..v,!iakÝ,:' !.n:i'El(] vae:-é !-\ ]a

a ,i,(Y

N-,.iý" ira c:,j!:;eli\ !aa: i P*\;j;. t: -:n
s!.i,,ra ! i al,"!! iébíj, i F|..:]i --ě|

p.a al ia 1!ta].{ l|v" úl|, :€ p',é" :É
ran:-j {,:kj3éi -:l 'i ::ia!]1 a

i]], !,aiJi-"a:.

Lai, ii ; i ai- :. :

2

l :,ia]:a V:tš:la! a:]P:,! !,a !::]!- i ÝĚti laL
L:É-,o i(-,ii!:lť]\ljd,l. ^''::i: :LrÉ :

. !cél€r e Ýa3 .::_ :;:|rj]i!É j li.aiílirrl j|ia_:.,

. \:*-,.i:t\, :-::ili .,, ,ilj,,:,_:,:.;,i .

vli,:,LĚ,
. P:^,,]:/ě:lj:é,.E zi:.L9É lj F: é ]]id "|áia ,].,:l:

{i.::; a(:]j. ]V1l Z:3:,!; jě vaiji.a|. il,j{é
i]!a :,i :<. ]3 :].!i l:5]ta Jé vÉ:_:]-o! ir_,,]iii:
:i,áYaÉ ;:na|., :'Yiy i e]lrĚ l ),:rI
F!i.a!Jn,]a.]

A,,,:(á|. _Vli.|.Ý.- §|i;3:;..\:] !i€:-a !T\:e
Vei_iiIl]" ši,aii}
N'l. r', :,É o,( j:-Pi1 Ý(e'-: :-\ 

_: :.,,a:s 1.

!ó,žin §r.3!,Ď! 3.rari :'YbY a;.:].-ěli D.ó.
p1,'ai._|nré.

p,: É.. jé 1;t._'í,:lt^Jli :Ě a'..-:i
yE:jii,], .l:. Ls v|,,ll'3l!i _ jil É

9 :aal:t ti -,, carai,.,j]i .

v],,: ]t:asl.-: vgtj ,:, ,|:a!1:
]al,,i-r:,;wr,a. 1 .;, rf.:

l

:,aa,Ér va latj rr,li? ré:d:,]J,l; :šj3. .ac !i
!:: .',íÉ .;:: -: ]51i ; . :a:a;|ji] : ^' ;i

iai ia 1:-, !{ |t:: - ;: j:!,. :l; j fii" ,

: eajér, - ijliri..
(] "-,li[3t!" j:,á:aěr; ; ]:! ;i li13 ],l:

!: :i!a']) !"aa-:

í!:,:: i :(i]j J r!i] :j]rL! ]É !i !é:i ". ;.

(!aa: i :!::r !;]!f :lsJa;...j !i lata Diii
Fa-:i:;3!l;Vli é;"]9!: al!,]\ ýa Ýé-_i -,:i
| -:1 pa,::l nli.

l,)::3! : -Viil|:Y,:- !.a,j:jÉa|: !|'e:,é P-\
!,e !,ii:. .j ;a a^.€ž:-i
Nr,,-"1É ̂ 'a,!:|:.i'l !i:::'i l-\ i:j!j, !:
,::-iín!l.é E.-li:l3!'óv'É i/'a!: .1yi\ |rÉ

VÉ:]'i mi'a al] i:i,'.]! rr;r

0

i,,.,' - ... ::|:ii :.'!;-. i -!t} :.3-
,- . : : !--

,.-... .... : --
j;,3..fi :'il} l'la :,:"::,- t, :]ti;"
.a,!a| -:!::a::|. a! :,, :i::':j:i,



Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky (dále jen „žák s PUP"). 

Žáci s PUP mají podle závažnosti svého znevýhodnění právo na uzpůsobení podmínek 
spočívajících 

• v uzpůsobení „procesního charakteru", a to například na úpravu prostředí, navýšení
časového limitu, obsahové a formální úpravy zadání zkoušek maturitní zkoušky, použití
kompenzačních pomůcek, tlumočení a technickou nebo speciálně pedagogickou asistenci

• v hodnocení, které vychází ze zařazení žáka do kategorie a skupiny SPUO a respektuje
toleranci symptomů pro písemnou práci a ústní zkoušku

dne: 19.9.2023 

ředitel školy 




